

«___» _____ 20__ г.

«___» _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

Замена покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа по адресу:
г.Донской, мкр.Северо-Задонск, ул.Вахрушева, д.19, дополнительные работы.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

154,449 тыс. руб.
43,177 тыс. руб.
344,680 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэфф. поправки к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕРр58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыши: смена стропильных ног из досок	100 м	0,776	2 872,94		824,11	16,5	13 597,85	103,4
		ЗП			1 062,00		9,55	7,45	71,17	
		ЭМ			12,31			16,5		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР			1 798,63		1 395,74	3,89	5 429,42	
		НР от ФОТ	%	83	684,01		684,01	71=83*0,85	9 654,47	
		СП от ФОТ	%	65	535,67		535,67	52=65*0,8	7 070,88	
		Всего по позиции					3 449,08		35 823,79	
2	ТЕРр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 обрешетки	1,7422	6 454,28			ТЕРр58-18-5		241,28
		ЗП			1 028,08		1 792,69	16,5	29 579,37	
		ЭМ			10,01		121,97	7,6	926,98	
		в т.ч. ЗПМ						16,5		
		МР			35,20		9 329,99	3,02	28 176,56	
		НР от ФОТ	%	83	1 487,93		1 487,93	71=83*0,85	21 001,35	
		СП от ФОТ	%		1 165,25		1 165,25	52=65*0,8	15 381,27	
		Всего по позиции					13 897,83		95 065,53	
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					77 781,35		77 781,35	
		Накладные расходы					30 655,83		22 452,15	
		Сметная прибыль					130 889,33		130 889,33	
		Итого по смете:					130 889,33		130 889,33	
		Итого					33 605,98		998,15	
		В том числе:					43 177,22		30 655,83	
		Материалы					22 452,15		23 560,08	
		Машины и механизмы					154 449,41		154 449,41	
		ФОТ								
		Накладные расходы								
		Сметная прибыль								
		НДС 18%								
		ВСЕГО по смете								

Государственное учреждение культуры
«РАЙОНАЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС КУЛЬТУРЫ И СПОРТА»
по ценббразованию в строительстве 13 897,83

Согласовано в сумме 154 449 руб. Исполн.
А.И.И. Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик
23.06.2016г.

Исполнитель: *И.В.*
Иванова Л.В.

Составил: _____ (тел.:)
Проверил: *И.В.С.* _____ (тел.:)